ПРОТОКОЛ
заседания региональной конкурсной комиссии по организации и

проведению в Камчатском крае регионального этапа Всероссийского
конкурса лучших практик и инициатив социально-экономического

развития субъектов Российской Федерации
(далее -  Комиссия)

г. Петропавловск-Камчатский
Малый зал здания Правительства Камчатского края 03.09.2019

Председатель: И.Л. Унтилова -  Первый вице-губернатор Камчатского края

Присутствовали:

Унтилова Ирина
Леонидовна

- Первый вице-губернатор Камчатского края,
председатель комиссии;

Корсакова
Юлия Сергеевна

главный специалист-эксперт отдела
экономического анализа и стратегического
планирования Министерства
экономического развития и торговли
Камчатского края, секретарь комиссии;

Гарафутдинова
Рамзия Насибуллиновна

заведующая отделом социальной работы
Камчатской краевой научной библиотеки
им. С.П. Крашенинникова;

Егоров
Антон Витальевич

заместитель начальника отдела
региональной политики в области
информатизации Агентства по
информатизации и связи Камчатского края;

Каюмов
Владимир Владимирович

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

Лассаль
Елена Владимировна

заместитель руководителя -  начальник
отдела развития туризма, продвижения
туристского продукта и внешних связей
Агентства по туризму и внешним связям
Камчатского края;

Михайлова - член региональной Общественной палаты
Татьяна Робертовна Камчатского края; :

Морозова - И. о. Министра экономического развития и
Юлия Сергеевна торговли Камчатского края;

заместитель руководителя -  начальник
отдела инвестиционной политики Агентства
инвестиций и предпринимательства
Камчатского края;

заместитель директора Камчатской краевой
научной библиотеки им.
С.11. Крашенинникова;

руководитель Агентства по занятости
населения и миграционной политики
Камчатского края;
заместитель Министра - начальник отдела
экономики здравоохранения, обязательного
медицинского страхования Министерства
здравоохранения Камчатского Края;

Харитонова - руководитель Агентства приоритетных
Юлия Юрьевна проектов развития Камчатского края;

заместитель Министра - начальник отдела
экономики и финансового анализа
Министерства сельского хозяйства, пищевой
и перерабатывающей промышленности
Камчатского края.

1. Рассмотрение конкурсных заявок на участие в Конкурсе.

1.1. заявка Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского
края в номинации «Поддержка бизнеса и развитие экспорта» -

Черныш
Вячеслав Павлович

Названов
Сергей Владимирович

Нечаева
Ольга Павловна

Ниценко
Наталья Борисовна

Сидоренко
Юлия Валерьевна

«Предоставление прямых мер финансовой поддержки социально
ориентированным субъектам Малого и среднего предпринимательства»

(доклад: С.В. Названов; выступили: И.JI. Унтилова, А.В. Егоров,
Ю.С. Морозова, Ю.В. Сидоренко, В.П. Черныш)

1.2. заявка Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края в
номинации «Поддержка бизнеса и развитие экспорта» -  «Профессиональная
переподготовка экскурсоводов (гидов) и ги до в- пере во дч и ко в»

(доклад: Е.В. Лассаль; выступили: И.Л. Унтилова, А.В. Егоров,
Ю.С. Морозова, Ю.В. Сидоренко, Н.Б. Нйценко, Т.Б. Михайлова, В.П. Черныш)

1.3. заявка Камчатской краевой научной библиотеки им,
С.П. Крашенинникова в номинации «Социальное благополучие» -
«Университет «третьего» возраста»

(доклад: О.П. Нечаева; выступили: И.Л. Унтилова, А.В. Егоров,
Ю.В. Сидоренко, Н.Б. Нйценко, В.П. Черныш, Р.Н. Гарафутдинова)

2. Подведение итогов Конкурса в следующих номинациях:
«Поддержка бизнеса и развитие экспорта», «Туризм и культура», «Социальное
благополучие».

(выступили: И.Л. Унтилова, Ю.С. Морозова)

РЕШИЛИ:

1.1. Единогласным решением членов Комиссии признать победителями
Конкурса в 2019 году:

- в номинации «Поддержка бизнеса и развитие экспорта» подкатегории
«Практики, направленные на увеличение числа субъектов малого и среднего
предпринимательства, увеличение числа занятых в сфере малого и среднего
предпринимательства, а также самозанятых граждан» -  Названова Сергея
Владимировича, заместителя руководителя -  начальника отдела
инвестиционной политики Агентства инвестиций и предпринимательства
Камчатского края;

- в номинации «Туризм и культура» -  Лассалъ Елену Владимировну,
заместителя Руководителя Агентства по туризму и внешним связям
Камчатского края;

- в номинации «Социальное благополучие» подкатегории «Практики
поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения» -

Ольгу Павловну Нечаеву, заместителя директора Камчатской краевой научной
библиотеки им. С.П. Крашенинникова.

1.2. Секретарю Комиссии в срок до 10 сентября 2019 года:
1.1.2 представить итоговый перечень практик-лауреатов Конкурса на

крауд-платформу (https://konkurs.smarteka.org/) по соответствующим
номинациям;

‘ 1.1.3. обеспечить внесение протокола заседания Комиссии на крауд-
платформу.

1.3. Рекомендовать исполнительным органам государственной власти
Камчатского края активизировать работу по участию в Конкурсе в 2020 году.

И.Л. Унтилова

Ю.С. Корсакова

https://konkurs.smarteka.org/